
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

312 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVIII

ld:0B6203A7F2AE3B76 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PIAuf 
AV CEARA, 735. CENTRO- TEL: 3327-1150 

CNPJ-41,522.194/0001-72 

EXTRATO DE CONTRATO 

Hou,o ,,.... '(!n,sUtf 

REFER~NCIA: Contrato nº 03.01.2022.0 1. celebrado entre o Município de Bom Princípio do 
Piaui e a Sra. MARIA DO LIVRAMENTO MORAES SOARES. 
CONTRATANTE: Município de Bom Princípio do Piauí. 
CONTRATADO: MARIA DO LIVRAMENTO MORAES SOARES. 
CPF DO CONTRATADO: 227.877.123-04. 
OBJETO: Locaçõo de um imóvel siluodo à Rua Bernardo Ribeiro de Carvalho s/n, centro •. Bom 
Princípio do Piauí-PI. objetivando o luncionamento dos Correios, de interesse do Secretono de 
Administração do município de Bom Princípio do Piauí. . . . 0 

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitaçõo. em conformidade com o ort. 24, 1nc1so X do Lei n 
8666/93, e suas alterações posteriores. 
VIGENCIA: 03/01/2022 a 31/12/2022. 
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) . 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). . . 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2022, do município e Bom Princípio do P1au1. 
oriundos do Projeto/ Atividade: 04.122.0002.2008: Elemento espesa: 3.3.90.39 Fr: 500. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

ld:167C2F6ADEFE3B3E 

li ESTADO DO PIAUf 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 
CNPJ: 02.940.265/0001-03 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 
PROCESSO ADM Nº 000029/2022 
CONTRATO Nº 003/2022 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

FUNDAMENTO: Art. 24 II da (Lei nº. 8.666/93). 

ESPÉCIE: Extrato de Contrato finnado entre a Câmara Municipal de São José do Divino, CNPJ nº 
02.940.065/0001-03, com sede na Av. Manoel Divino, 75, Centro, CEP 64.245-000 
(CONTRATANTE) e a Empresa NOVA NETCOM TELECOM, inscrita no CNPJ sob o nº 
44.034.389/0001 -61, com sede à Av. Coronel Pedro de Brito, nº 858, bairro Centro, CEP 
64.240.000, Piracuruca-PI (CONTRATADO). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conexão com a 
internet via fibra óptica, para fornecimento de um link de IP banda larga, com velocidade de 500 
Mb, incluindo manutenção e suporte, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São 
José do Divino-PI. 

FONTE DE RECURSOS: Créditos orçamentários Próprins: Elemento de despesa 33.90.39 
(Outros serviços de terceiros pessoajuridica), Projeto/Atividade: 2.001. 

VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), a serem pagos em 12 
(doze) parcelas mensais de R$ 800,00 (oitocentos reais), de acordo com o fornecimento . 

FISCAL DO CONTRATO: Contrato deverá ser acompanhado e fiscalizado pela servidora Maria 
Luciana Sampaio da Silva, matricula 0015. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2022. 

VIGÍNCIA: Até 18 de fevereiro de 2023. 

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de São José do Divino, neste ato representado pela presidente 
Sra. Patrícia Carvalho de Cerqueira CPF 048.406.333-20, RG 3.213.587 SS/PPI e a Empresa 
NOVA NETCOM TELECOM, inscrita no CNPJ sob o nº 44.034.389/0001-6 1, representada pelo 
Sr. administrador, Deuzinete Fontenele Castro, CPF 013 .817.923-80, RG 2.418.308 SSP - PI. 

ld:05D4EDC67C863B39 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO & ESTADO DO PIAUi 

CNPJ: 02.940.265/0001-03 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 

PROCESSO ADM Nº 000029/2022 

FUNDAMENTO : Art. 24 II da (Lei nº. 8.666/93). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conexão com a internet 

via fibra óptica, para fornecimento de um link de IP banda larga, com velocidade de 500 Mb, 

incluindo manutenção e suporte, para atender as necessidades da Cãmara Municipal de São José do 

Divino-PI. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais e, de 

acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores 

e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

com fundamento no art. 24, II, da Lei 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA 

a declaração de Dispensa de Licitação para contratação direta da Empresa NOVA NETCOM 

TELECOM, inscrita no CNPJ sob o nº 44.034.389/0001-61 , com sede à Av. Coronel Pedro de 

Brito, nº 858, bairro Centro, CEP 64.240.000, Piracuruca-Pl, no que concerne à prestação de 

serviços de conexão com a internet via fibra óptica, para a prestação de serviços de conexão com a 

internet via fibra óptica, para fornecimento de um link de IP banda larga, com velocidade de 500 

Mb, incluindo manutenção e suporte, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São 

José do Divino-PI, conforme previsto na proposta e nos documentos acostados aos autos, 

determinando assim que se proceda a imediata publicação da presente e elaboração do instrumento 

contratual. 

ld:01AB1D5D63E83B44 

~ 
CAMARA MMICIPAL DE VILA NoVA DOPIAIJHII 

CNPJ: 02.857.484/0001-<>4 
Av•nlda Santo Ant6nlo, 210 • C•p.: 64.688-000 • Vila Nova do Plaul-PI 

EXTRA TO CONTRATUAL Nº 008/2022 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 008/2021. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI-PI, CNPJ nº 
02.867.484/0001-04, situada na Rua Santo Antônio, n 210- Bairro Centro- Vila Nova do 
Piauí-PI. 

CONTRATADO: HS F FERNANDES LTDA (PETRONET), pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF de nº 24 177 185/0001 -72 com sede na RUA FERNANDO 
BESSA 495 LA A 1 SERRANO POLIS JAICOS-PI CEP 64 575-000 representada neste 
ato pelo Sr. HENRIQUE STEFAN FREITAS FERNANDES inscrito no CPF de nº 
072.336.423-03. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
acesso contínuo através de circuito dedicado à rede mundial de computadores 
por melo de cabos e os roteadores que fizeram necessários a prestação de 
serviço. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, li , da Lei Federal nº 8.666/93. 

VALOR: R$ 450,00 (quatrocentos cinquenta reais) mensais, o objeto contratado será 
executado em 11 (onze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2022, O prazo do presente contrato é de 11 
(onze) meses, iniciando-se na data de assinatura do presente contrato e assim findando no 
dia 31 de dezembro de 2022. 

UNID. GESTORA: CÂMARA MUNICPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ/PI 

PRESIDENTE DA CÂMARA: Roberto Carvalho Moura. 


